EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024

A Comissão de Contratação, por meio do Agente de Contratação, da

Prefeitura Municipal de Tuntum-MA, torna público para conhecimento de

todos os interessados, que a sessão da CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 07/2024, que tem como objeto a execução de uma

ponte de concreto armado moldado in loco com 6m de comprimento,

localizada no município de Tuntum-MA na estrada que liga o bairro mil

réis ao povoado arroz, para atender a demanda da Secretaria Municipal

de Infraestrutura, conforme discriminado no memorial descritivo, além de

quantificação e orçamentação da obra, com Anotações de

Responsabilidade Técnica - ART, registrada junto ao CREA/MA, com

recurso próprio do município., com abertura prevista para às 09:00h do

dia 02/10/2024, fica ADIADA para às 09:00h (horário de Brasília) do dia

21/10/2024. A sessão ocorrerá por meio do uso de recursos da

tecnologia da informação, através do sistema eletrônico:

https://www.licitanet.com.br/. Edital e Informações, por meio dos sítios

eletrônicos: www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp;

https://tuntum.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos; ou, no

Setor de Licitações e Contratos, das 08:00 às 12:00h, na Prefeitura

Municipal de Tuntum-MA, localizada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 –

Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000; ou, ainda, através do e-mail:

licitacoesecontratos@tuntum.ma.gov.br.

Encaminha-se para publicação.

Tuntum-MA, 01 de outubro de 2024.

Robson Thiago Arrais Pereira Sousa

Agente de Contratação

Portaria n.º 02/2024

PORTARIA Nº 152, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E

SELEÇÃO DOS PROJETOS INSCRITOS NO CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 02/2024, DESTINADO AOS AGENTES CULTURAIS DO

MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS do município de Tuntum/MA, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 127, de 17 de maio de

2023, bem como as disposições contidas no Chamamento Público Nº

02/2024, destinado à seleção de projetos de agentes culturais locais,

CONSIDERANDO a necessidade de constituir uma Comissão de

Avaliação e Seleção para análise dos projetos culturais inscritos no

referido Chamamento Público;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Comissão de

Avaliação e Seleção dos projetos culturais inscritos no Chamamento

Público Nº 02/2024, conforme o que segue:

I. Francisco Werbeth Lopes Rocha, CPF: 018.946.363-50 – Presidente

da Comissão;

II. Janileide Araujo da Costa, CPF: 047.640.373-19 – Membro;

III. Márcio Silva da Paz, CPF: 026.087.953-31 – Membro;

IV. Marcelo Silva Santos, CPF: 619.570.303-64 – Membro;

V. Luana Lima Chaves, CPF: 029.551.333-02 – Membro.

Art. 2º A Comissão de Avaliação e Seleção terá como atribuição a

análise técnica e a seleção dos projetos inscritos no Chamamento

Público Nº 02/2024, conforme os critérios estabelecidos no edital e na

legislação vigente.

Art. 3º Os membros da Comissão desempenharão suas funções de

forma voluntária, sem qualquer remuneração, e em consonância com as

diretrizes do Chamamento Público e demais normas aplicáveis.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposições em contrário.

GAB. DA SEC. MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS, 16 de setembro de 2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria nº 140/2021

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO    CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024 ................................................................................................... 1
PORTARIA Nº 152, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 ........................................................................................................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0896/2024
ISSN – 2965-3746
TERÇA – 01 DE OUTUBRO DE 2024

https://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. IV - Nº 0896/2024 – TERÇA – 01 DE OUTUBRO DE 2024

ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2024-10-02T09:55:32-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166